報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 12 月 18 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

クラウドワークス、パナソニックのデジタルカメラ「LUMIX」の愛用者向けサイト

「LUMIX CLUB」でクリエイターによるフォトレタッチの無料お試しキャンペーン業務を受託

株式会社クラウドワークス（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田浩一郎 以下「当社」）は、パナソニ

ックグループのパナソニック コンシューマーマーケティング株式会社（本社：大阪府大阪市 代表取締役社長 野

崎 薫  以下「パナソニック」）と連携し、パナソニックのデジタルカメラ「LUMIX」の愛用者向けサイト「LUMIX

CLUB」上で、「フォトレタッチの無料お試しキャンペーン」におけるレタッチ業務を中心としたキャンペーン業

務の受託を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１.概要

「LUMIX CLUB」はデジタルカメラ LUMIX のユーザー向けにフォトスクール、フォトコンテスト、写真添削等、

写真愛好家のために複数のサービスを展開しております。今回、日本最大級のクラウドソーシングサービスを運

営するクラウドワークスは、LUMIX CLUB が新たな試みをするにあたり、クラウドワークスに登録する、フォ

トレタッチの専門技術を持ったクリエイターのスキルを活かした、「フォトレタッチ無料お試しキャンペーン」

おけるレタッチ業務を中心としたキャンペーン業務の受託を 2014 年 12 月 18 日より開始いたします。

現在、当社は 188 業種の業務を依頼できるクラウドソーシングとしてサービスを展開しておりますが、写真・

画像処理関連の業務は近年需要が急速に増加しており、2013年からの 1年間で、業務発注金額は 205%に増加。

業務を請け負うクリエイターも 300%以上に増加しております。こうしたなかで当社は「LUMIX CLUB」で展開

されている無料の写真共有サービス「LUMIX CLUB PicMate （ルミックスクラブ ピクメイト）」上で募集され

る写真素材のレタッチ作業を、クラウドワークスを通じて、画像加工のスキルをもった全国のクリエイターへ依

頼してまいります。

当社では、本サービスを通じて、クラウドワークスで活躍するクリエイターに向けて、高いレタッチスキルを活

かした業務を受注する機会を提供すると共に、パナソニックと連携しながら、「LUMIX CLUB」のさらなるサー

ビス拡充へ取り組んでまいります。

2. LUMIX CLUB フォトレタッチ無料お試しキャンペーンについて

2014 年 12 月 18 日より、「LUMIX CLUB」上で、フォトレタッチサービスの無料お試しキャンペーンを開始い

たします。本キャンペーンでは、「LUMIX CLUB PicMate」内に用意された「応募用アルバム」に投稿された写

真の中から、最大 100 枚を無料でレタッチいたします。

※無料お試しキャンペーンの採用写真は、サービス利用例としてサービス内で掲載される場合がございます

レタッチ無料お試しキャンペーンの詳細情報：

http://jp.store.panasonic.com/mall/lumixclub/open/event/retouch2014

3. LUMIX CLUB について

LUMIX CLUB( http://ec-club.panasonic.jp/mall/lumixclub/ )は、LUMIX 本体や周辺アクセサリーの使い方

情報やフォトスクール、フォトコンテスト等、各種サービスなどを展開するコミュニティサイトです。

4．株式会社クラウドワークスについて

クラウドワークスは、「21 世紀のワークスタイルを提供する」をミッションとして展開する日本最大級のクラウ

ドソーシングサービス『クラウドワークス』（ http://crowdworks.jp/ ）の運営会社です。クラウドワークス

は「地域活性化」「女性の新しい働き方を支援する」「海外展開」という３つのテーマで事業を展開しており、登

録された仕事の予算総額は 180 億円を突破。利用クライアントは上場企業を始めとする 48,000 社に加え、経

済産業省、総務省、国土交通省、外務省など政府 4 省を筆頭として約 20 の都道府県・地方自治体なども活用。

サービスの登録会員は 188 業種・26 万人に達しており、IT ビジネスからモノづくりまで、在宅での仕事が可能

な大半の職務領域をカバーする、日本を代表するクラウドソーシングサービスに成長しております。

2012 年には日経ビジネス「日本を救う次世代ベンチャー100」に選出。自治体や企業とも積極的に協力体制を

結んでおり、2012 年には岐阜県と提携、2013 年福島県南相馬市と連携したほか、ヤフー株式会社、株式会社

ベネッセコーポレーション、株式会社テレビ東京などと提携を開始。また、2014 年 7 月には、地方でのクラウ

ドソーシングの活用支援のプログラムとして、認定アドバイザー制度「クラウドワークス・アンバサダー」を立

ち上げ。認定団体と連携し、地域の企業に向けたクラウドソーシング活用のコンサルティングを開始いたしまし

た。この他、クラウドソーシング・クラウドワーキングの事例紹介・導入提案のための講演も、厚生労働省をは

じめとした各地で積極的に展開。ビジネスイノベーションを起こす代表的なベンチャー企業として、政府資料で

もご紹介いただいております。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区神南 1-18-2 フレーム神南坂 3 階

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 1,343,684 千円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

http://jp.store.panasonic.com/mall/lumixclub/open/event/retouch2014
http://ec-club.panasonic.jp/mall/lumixclub/
http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp